汇洲智能技术集团股份有限公司

关于成功竞拍上海航天壹亘智能科技有限公司75%股权的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、竞拍基本情况概述

2025 年 3 月 19 日,上海联合产权交易所挂出"上海航天壹亘智能科技有限公司 75%股权",深圳航天科技创新研究院、上海新力机器厂有限公司拟将其分别持有的上海航天壹亘智能科技有限公司(以下简称"航天壹亘")41.41%、33.59%共计 75%股权进行公开挂牌转让,挂牌底价为人民币 6341.1375 万元,实际受让价以上海联合产权 交 易 所 最 终 竞 拍 受 让 价 为 准 。

2025年4月14日,汇洲智能技术集团股份有限公司(以下简称"公司")召开第八届董事会第十五次临时会议,会议审议通过了《关于参与竞拍上海航天壹 亘智能科技有限公司75%股权的议案》,董事会同意公司参与竞拍航天壹亘75%股权。

以上内容详见公司于 2025 年 4 月 15 日披露的《关于拟参与竞拍上海航天壹 亘智能科技有限公司 75%股权的公告》(公告编号: 2025-012)。

二、竞拍结果

2025年5月6日,公司收到由上海联合产权交易所出具的《竞价结果通知》,公司以10141.1375万元的报价成为上海航天壹亘智能科技有限公司75%股权项目(项目编号: G32025SH1000018)的受让方。

公司后续将按照《竞价实施方案》的约定办理相关手续。

三、本次交易目的及对公司的影响

(一) 本次交易目的

航天壹亘作为国产高端五轴联动机床领域的领军企业,其核心业务主要聚焦于技术壁垒较高、市场增速较快的高端五轴联动机床及智能化柔性产线系统集成

领域,产品广泛应用于航空航天、汽车、3C 电子、新能源装备及通用机械智造等战略新兴领域,国内市场规模较大。航天壹亘的五轴联动机床、智能化柔性产线等业务与公司旗下齐重数控装备股份有限公司的重型立卧车和青海青一数控设备有限公司的立卧式加工中心形成较好的差异化产品矩阵互补,各方未来可在多维度产生较多良好的业务协同,包括但不限于通过规模化联合采购实现零部件成本优化的供应链协同,通过整合客户资源实现协同开发市场扩大客户群,发展面向未来的数字/智能化加工技术,同时亦可在上游核心功能部件开发等方面发挥更多协同效应。

(二) 对公司的影响

本次交易完成后,公司将持有航天壹亘75%的股权,航天壹亘将成为公司的控股子公司,有助于强化公司的高端制造装备业务,增强公司的整体竞争力。

本次参与竞拍的资金来源为公司自有资金,不会对公司的财务状况和经营成果产生重大影响,不存在损害公司及股东利益的情形。

四、其他说明

本次交易成功后,公司将根据相关规定办理上述股权的交接及工商变更工作。

五、备查文件

《竞价结果通知》

汇洲智能技术集团股份有限公司 2025年5月7日